
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO INQUILINATO  

DELIBERAZIONE N. 47 ANNO 2015  
 
OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DELL'AREA DI PERTINENZA DI 
ALLOGGIO ALLA SIG. RANIERI FRANCESCA PROPRIETARIA DELL'ALLOGGIO SITO IN 
TRAPANI VIA G. PARINI LOTTO 36 PIANO TERRA.- 

 
  

L'anno duemilaquindici, addì 25 del mese di Giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-l' Istituto 
Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.1014 serv. 13° del 11/05/2015. 
  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Settore Amm.vo.   

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio IV del Settore 
Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA  
  

PREMESSO:  
  

-    che la Sig.ra RAINERI Francesca è proprietaria di un alloggio ex IACP costruito ai sensi 
della L.408/49 sito in Trapani  via G. Parini lotto 36 piano terra.- 

 
-     che  con nota del 15 luglio 2013, assunta agli atti IACP al n.2013/10665 il 5/08/2013,  la 

stessa ha fatto pervenire richiesta di acquisto di un porzione di terreno di mq. 35 adiacente 
l’alloggio suddetto.- 

 
-    che  il regolamento speciale , approvato con D.C. n.62 del 4 ottobre 2011, in atto vigente 

prevede  la vendita di beni immobili e la disponibilità dell'Ente a cedere le aree di sua 
comprese le aree di pertinenza degli alloggi alienati; 

 
-   che l'area in oggetto è identificata nel Catasto Fabbricati del Comune di Trapani nel foglio 

n.9, particella n.1363, di mq.35,00 circa, e che detta area scaturisce dal frazionamento di 
una maggiore estensione giusto frazionamento del 31 luglio 2014, prot. n.TP0136779 

 
-     che il servizio tecnico dell’Ente con nota prot. 1027/2015 del 27/01/2015 ha valutato la 

suddetta area fissando il valore in € 5.110,00 (cinquemilacento dieci/00) 
  

CONSIDERATO  

-   Che ricorrono tutte le condizioni per autorizzare la vendita del citato lotto di terreo.- 
  

VISTO l’art.14 dello Statuto; 
  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



  
 e  la D.C. n.1 dell’11/01/2011; 
  
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.0002 del 7/01/2015, di nomina del 
Sig. Ignazio GENTILE quale  Commissario ad Acta dell’Ente; 
  
VISTO il carteggio afferente la pratica; 

  
       Tutto ciò premesso 
  
  

D E L I B E R A 
  
 

AUTORIZZARE ai sensi del Regolamento speciale, approvato con D.C. n.62 del 4 ottobre 
2011, la vendita dell’area di area di pertinenza alla sig.ra RAINERI Francesca .- 
 
DARE mandato ai Settori ed ai servizi di effettuare tutto quanto utili alla vendita del citato 
lotto.- 

  
  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro Savona ) (F.to Ignazio Gentile) 
 
     

  
  
 

Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Dott.ssa Caterina M.Rita LAX 

  
   

 


